2024年 4月 11日

各 位

会 社 名  新  光  商  事  株  式  会  社

代 表 者  代表取締役社長 小 川 達 哉

  （コード番号 8141 東証プライム市場）

問合せ先   取 締 役   一 色 修 志

電話番号  ０ ３ － ６ ３ ６ １ － ８ １ １ １

主要取引先との特約店契約終了に関するお知らせ

当社は、主要取引先であるルネサスエレクトロニクス株式会社（以下、「ルネサス社」という）との

間で締結しておりました特約店契約を終了することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．契約終了に至った経緯

 当社は、これまでルネサス社の特約店として同社製品を販売しておりましたが、同社からの申し入れ

を受け、特約店契約を 2024年 9月 30 日付けで終了することとなりました。

２．取引先の概要

３．取引の内容

４．今後の見通し

  特約店契約の終了は、2024 年 9月 30日を予定しております。よって、本契約終了による 2024年 3

月期の当社連結業績への影響はありません。

また、商流移管等の詳細につきましては、現在ルネサス社と協議中であることから、現段階では本

契約終了に伴う 2025 年 3 月期の当社連結業績への影響度合いは精査中であり、明確になり次第別途

お知らせいたします。

(1) 名称 ルネサスエレクトロニクス株式会社

(2) 所在地 東京都江東区豊洲三丁目 2番 24号（豊洲フォレシア）

(3) 代表者の役職･氏名 取締役 代表執行役社長兼 CEO 柴田 英利

(4) 事業内容 各種半導体に関する研究、開発、設計、製造、販売およびサービス

(5) 資本金 153,209 百万円

(6) 設立年月日 2002年 11月 1日

(7) 上場会社と当該会社

   との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 同社製品の仕入れ及び販売。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

取引の種類
ルネサス社製品の売上高

（2023 年 3月期）

当社の連結売上高に占める割合

（2023 年 3月期）

ルネサス社製品の仕入れ及び販売 94,725 百万円 52.9%

（ご参考）2024 年 3月期連結業績予想（2024 年 1月 31日公表）及び 2023年 3月期連結業績実績

（単位：百万円）

以 上

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

2024年 3月期

業績予想
170,000 5,000 5,000 3,500

2023年 3月期

実績
179,076 7,128 6,841 4,706